Nesta oportunidade, transmitimos a vossa excelência os nossos cumprimentos. 

MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 
Prefeita Municipal 

PROJETO DE LEI Nº 008 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2021. 

Dispõe sobre autorização para a abertura de Credito 
Especial no valor de R$ 450.000,00 (quatrocentos e 
cinquenta mil reais) no orçamento vigente e dá outras 
providências. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no 
uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei Orgânica Municipal, faço saber que a Câmara 
Municipal decreta e eu sanciono a seguinte lei: 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um credito especial no valor de R$ 
R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais) no orçamento vigente, para atender objetivo 
não previsto no orçamento conforme especificado abaixo:  

06.00 – SECRETARIA  DE AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA 

1.510.0000.01 – Outras Destinações de Recursos 

08 – Assistência Social